
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 
 

 

UNIONE MONTANA MOMBARONE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: TECNICO 

 
 
 

N. 66 
 
 

Responsabile del Servizio: GUGLIELMETTO Silvia 
 

 

Oggetto : 
AFFIDAMENTO INCARICO DI LAVORI DI MANUTENZIONE LUNGO LA PISTA 
TAGLIAFUOCO - LOC. QUARTER, LOC. FAGETTA, LOC.MURIACCA, LOC. ALPE 
BURE - CIG Z5E3DD0C18           
 
 
 
L'anno duemilaventitre addì venti del mese di dicembre nella sede dell’Unione 
Montana  Mombarone. 
 
 
Il Responsabile del Servizio TECNICO adotta la seguente determinazione : 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Oggetto: 
AFFIDAMENTO INCARICO DI LAVORI DI MANUTENZIONE LUNGO LA PISTA 
TAGLIAFUOCO - LOC. QUARTER, LOC. FAGETTA, LOC.MURIACCA, LOC. ALPE 
BURE - CIG Z5E3DD0C18           
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

 
 

PREMESSO CHE 
 
 

I Piani di Manutenzione Ordinaria (PMO) della ex Comunità Montana Dora Baltea Canavesana sono stati 
approvati con C.C.M. n°19 del 30/10/2006 e successiva presa d’atto della ATO3 con deliberazione n°266 del 

14/12/2006; 

 
Con atto costitutivo in data 12/12/2014 i Comuni di Andrate, Carema, Nomaglio e Settimo Vittone ai sensi 

dell’articolo 32 del D.Lgs. n. 267/2000, degli articoli 12 e 13 della Legge Regionale 11/2012 e degli articoli 2 
e 3 della Legge Regionale n. 3/2014, costituiscono una Unione Montana di Comuni denominata “Unione 

Montana Mombarone”; 
 

L’aggiornamento dei Piani di Manutenzione Ordinaria (PMO) della ex Comunità Montana Dora Baltea 

Canavesana, redatto dalla Società NORD MILANO CONSULT Srl, dal Dott. For. BIANCHI Alessandro e dal 
Dott. Geol. BARATTI Luciano, è stato approvato con D.C.M. n°5 del 22/02/2016 e successiva presa d’atto 

della ATO3 con deliberazione n°615 del 17/11/2016; 
 

Con Delibera Giunta Unione n. 18 del 30/06/2021 si è approvato l’Elenco annuale degli interventi che 

raccoglie 20 interventi da attuare sul territorio dell’Unione per un importo lordo complessivo di € 315.000,00, 
composto da una relazione descrittiva, di 20 schede relative a ciascun intervento, inquadramenti cartografici 

e tabelle riassuntive così come stabilito dall’Allegato A alla deliberazione 665/2017; 
 

Con Delibera Giunta Unione n. 19 del 05/07/2022 si è approvato l’Elenco annuale degli interventi che 

raccoglie 14 interventi da attuare sul territorio dell’Unione per un importo lordo complessivo di € 208.600,00, 
composto da una relazione descrittiva, di 14 schede relative a ciascun intervento, inquadramenti cartografici 

e tabelle riassuntive così come stabilito dall’Allegato A alla deliberazione 665/2017; 
 

Con Delibera Giunta Unione n.14 del 22/05/2023 si è approvato l’Elenco annuale degli interventi che 
raccoglie 15 interventi da attuare sul territorio dell’Unione per un importo lordo complessivo di € 345.000,00 

composto da una relazione descrittiva, di 15 schede relative a ciascun intervento, inquadramenti cartografici 

e tabelle riassuntive così come stabilito dall’Allegato A alla deliberazione 665/2017; 
 

Questa Amministrazione, in conformità ai disposti dell’art.50 c.1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023, intende 
procedere all’affidamento dei lavori non programmati come stabilito dal p.7 allegato A) della Delibera 

665/2017 che stabilisce che Ciascuna Unione Montana è autorizzata, con il presente Accordo di Programma, 

alla realizzazione di interventi urgenti non programmabili a priori e pertanto non rientranti nell’Elenco 
annuale degli interventi di cui al paragrafo 2, alle seguenti condizioni: - devono essere ricompresi nelle 

tipologie di interventi ammissibili a finanziamento di cui al paragrafo 3; - l’importo lavori degli interventi 
rendicontati come “non programmati” nella tabella 4 del presente documento non deve superare 

annualmente per ciascuna Unione Montana il 30% del totale importo lavori annuale (“programmati” + “non 
programmati”); 

 

Sono pertanto necessari lavori urgenti di MANUTENZIONE LUNGO LA PISTA TAGLIAFUOCO – LOC. 
QUARTER, LOC. FAGETTA, LOC.MURIACCA, LOC. ALPE BURE da avviare con trattativa diretta Consip. 

 

Con RDO Mepa Trattativa Diretta n. 3913198 del 18/12/2023 è invitata a partecipare la ditta Movimento 

Terra di Luca Alfonso con sede a Tavagnasco (TO) a presentare l’offerta per all’affidamento dell’incarico di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

esecuzione dei LAVORI DI MANUTENZIONE LUNGO LA PISTA TAGLIAFUOCO – LOC. QUARTER, LOC. 
FAGETTA, LOC.MURIACCA, LOC. ALPE BURE ai sensi dell’art.50 c.1 lett.a) del Dlgs 36/2023; 

 
Alla data di scadenza prevista per il 20/12/2023 si procede a verificare la documentazione amministrativa 

richiesta che risulta completa e regolare; 

 
VISTA l’offerta economica RDO n. 3913198 presentata dalla ditta Movimento Terra di Luca Alfonso con sede 

a Tavagnasco (TO) del valore di € 17.384,00 oltre Iva 22% su un valore a base d’asta di € 18.000,00 oltre 
iva 22%; 

 
CONSIDERATO che si ritiene possibile procedere con l’affidamento dei lavori in oggetto alla ditta Movimento 

Terra di Luca Alfonso con sede a Tavagnasco (TO) che ha presentato un’offerta congrua in rapporto alla 

richiesta; 

 

CONSIDERATO che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n. 136/10 come modificata dal D.L. n. 
187/10 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari è stato assegnato il codice CIG Z5E3DD0C18; 

 

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art.107 del D.lgs n. 267/2000 

e s.m.i.; 
 

VISTO il D.Lgs 36/2023 e s.m.i. ed in particolare l’art. 50 c.1 lettera a); 

 

D E T E R M I N A 

DI ASSUMERE la premessa narrativa quale parte integrate e sostanziale del presente atto; 

 
DI AFFIDARE ai sensi dell’art.50 c.1 lett.a) del Dlgs 36/2023 dell’incarico di esecuzione dei LAVORI DI 

MANUTENZIONE LUNGO LA PISTA TAGLIAFUOCO – LOC. QUARTER, LOC. FAGETTA, LOC.MURIACCA, LOC. 
ALPE BURE alla ditta Movimento Terra di Luca Alfonso con sede a Tavagnasco (TO) per l’importo di € 17.384,00 

oltre Iva 22% offerto con RDO Mepa n. 3913198; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 21.208,48 al capitolo 620/1 Codice Meccanografico 08.01.2 del 

Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 

DI DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria gli adempimenti conseguenti all’approvazione della presente 
determinazione; 

 
DI TRAMETTERE la presente Determinazione ditta Movimento Terra di Luca Alfonso con sede a Tavagnasco (TO). 

 
 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 Firmato digitalmente 
 GUGLIELMETTO Silvia 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: Sabrina Maran  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 
Settimo Vittone, lì  __________________ IL Segretario 

dell' Unione Montana Mombarone 
 F.to Dott.ssa Verdura 
 

 


